
Utlåtande av Samlingspartiets fullmäktigegrupp om reformen av strukturen för 
förtroendeorganen 
 
Den föreslagna strukturen motsvarar väldigt bra det som majoriteten biföll i fullmäktiges 
aftonskola och andra sammanhang. Strukturen fungerar som en bra utgångspunkt för 
strukturen för förtroendeorganen.  
 
För tillfället beror de största osäkerhetsfaktorerna på hur mycket ärenden som kommer till 
kommunstyrelsens sektion som behandlar markanvändnings-, sysselsättnings- och 
näringslivsärenden och hur AN-ärenden behandlas i utskottet för sektorn för vardag och fritid. 
Sektionens arbetsbörda får inte bli för stor, men Samlingspartiets fullmäktigegrupp anser att 
det är bra att näringslivs- och markanvändningsärenden behandlas i samma organ. Det finns 
skäl att noggrant tänka igenom dessa uppgifter när förvaltningsstadgan och 
verksamhetsstadgorna skrivs. I vilket organ fungerar till exempel näringslivschefen som 
föredragande och har hen ärenden både i utskottet och sektionen? Till vilket organ hör 
företagsärenden och bidrag till företag? 
 
Behovet av ett separat utskott för småbarnspedagogiken har inte motiverats fullständigt med  
antalet mötesärenden eller deras art. Ärenden som gäller småbarnspedagogik och utbildning 
kunde även behandlas i ett utskott. Lösningen är synnerligen unik i Finland. Å andra sidan 
återspeglar lösningen det unika beslutet som fattades tidigare om att småbarnspedagogiken är 
en egen sektor och har en sektordirektör som är medlem i kommunens ledningsgrupp. 
Förutsatt att utskottets uppgifter och sammansättning definieras på ett likadant sätt som för 
andra utskott, finns det skäl att granska beslutets nödvändighet, organets förhållande till 
utskottet för undervisning och hellre smidig behandling av ärenden i övergångsskedet under 
den första fullmäktigeperioden och göra ändringar vid behov.  
 
Att småbarnspedagogikens och fritidssektionens ärenden tas bort av det nuvarande 
bildningsutskottets ärenden betyder att det nya utskottet fattar beslut synnerligen strängt 
endast om undervisningen och med utgångspunkt i vad finska och svenska 
utbildningssektionen föreslår/framför. Detta betyder att till sin natur är ärenden synnerligen 
ofta beslut om pengar och fördelning av resurser även mellan språkgrupperna. Enligt planerna 
har utskottet endast 7 ledamöter som torde representera kännedom av skolvärlden och 
innefatta delvis samma ledamöter som sektionerna. När det nya utskottet fattar beslut finns 
det inte längre representanter för småbarnspedagogiken eller kultur, ungdomsarbete, idrott 
eller integration såsom i nuvarande bildningsutskottet. Risken är att utskottet blir allt oftare 
vågmästare och således tvungen att fatta beslut i språkpolitiska resursfrågor. 
 
När förvaltningsstadgan förnyas bör man sträva efter att stadgan förenklas och innehåller 
sådana formuleringar som inte medför att förvaltningsstadgan behöver uppdateras ofta om och 
när det sker ändringar i kommunens organisation. Sådana ändringar är till exempel 
vikariearrangemang eller föredragningsansvar. Organens sammansättning ska definieras på ett 
enhetligt sätt. Det är bra att avskilja påverkansorganen från förtroendeorganen.  
 
Medför ändringarna i förtroendeorganen eller förvaltningsstadgan andra ändringar i 
skärgårdsdelegationen eller något annat organ?  
 


